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J.nr.: 2009-0024 
(tidl. J.nr.: 1806) 

 
 

Klager: 
 
Landsforeningen mod spiseforstyrrelser - LMS 
Dronningens Tværgade 46, stuen  
1302 København K 
 
Indklagede: 
 
Morten Segato  
Revvej 11 A  
4220 Korsør 
 
Parternes påstande: 

Klagerens påstand 

Indklagede tilpligtes at overdrage domænenavnet ”spiseforstyrrelse.dk” til klageren, subsidiært at 
slette registreringen af domænenavnet. 
 
Indklagedes påstand  
Indklagede har ikke besvaret klagenævnets henvendelser. 
 
Dokumenter: 
 
Der er for nævnet fremkommet klageskrift af 25. marts 2009 med 4 bilag (1-4). 
 
Registreringsdato: 
 
Domænenavnet ”spiseforstyrrelse.dk” er registreret den 23. januar 2001. 
 
Sagsfremstilling:  
 
Klageren har oplyst følgende: 
 
”Landsforeningen mod spiseforstyrrelser vil gerne have rettighederne til spiseforstyrrelse.dk, for at 

undgå en forveksling med ”spiseforstyrrelser.dk” 

 

Landsforeningen mod spiseforstyrrelser henvender sig til alle, der har interesse i at få information 

om spiseforstyrrelser, herunder undervisere, pædagoger og praktiserende læger. Vi vil bryde de 

tabuer, der stadig er omkring spiseforstyrrelser og skabe forståelse for, at spiseforstyrrelser ikke 

handler om slankekure, der løber løbsk, men dækker over egentlige psykiske sygdomme. 

 

Landsforeningen mod spiseforstyrrelser har registreret ”spiseforstyrrelser.dk” den 23. april 1999, 

ifølge DK Hoastmasters Whois-database, jf. bilag 2 
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Landsforeningen mod spiseforstyrrelser har ingen kendskab til indklagede ej heller nogen relatio-

ner det denne. 

 

Korrespondancen med indklagede er som følgende: Med ønske om at få overdraget domænenavnet 

”spiseforstyrrelse.dk”, forsøgte vi at rette telefonisk henvendelse til indklagede flere gange den 12., 

13. og 16. februar 2009. Den 17. februar 2009 lykkedes det os at få kontakt til Morten Segato, der 

står som registrant for det omstridte domæne. Indklagede oplyste, at det var hans hustru, Berit hvis 

efternavn er klageren ukendt, der havde bedt ham om at registrere ”spiseforstyrrelse.dk”, og at han 

derfor ikke selv kunne tage stilling til om vores anmodning om at få overdraget domænet kunne 

imødekommes. Indklagede lovede at ringe tilbage med at svar senest den 20. februar. Da det aldrig 

skete ringede vi igen til indklagede den 25. februar, for at høre om hans hustru havde truffet en be-

slutning. Indklagede meddelte at Berit selv havde haft en spiseforstyrrelse, og at hun tog ud og 

holdt foredrag om det. 

 

Om brugen af det omtvistede domænenavn fremgår det af http://web.archive.org at hjemmesiden 

den 2. januar 2006 blandt andet blev brugt til at formidle sit virke som foredragsholder, jf. bilag 

3[rettelig 4] 
 

Vi er bekendt med at hjemmesiden pr. 18. februar 2009 er lukket ned, jf. bilag 2, men indklagede 

oplyste at Berit ville beholde domænet til senere brug i forbindelse med sin foredragsvirksomhed.” 
 
Domænenavnet ”spiseforstyrrelse.dk” er ikke set aktivt anvendt for en hjemmeside, mens klagesa-
gen har verseret. 
 
Sekretariatet har ved opslag i ”Internet Archive”, www.archive.org, kunnet konstatere, at der er 
registreret hjemmesider under domænenavnet i perioden 18. maj 2001 til og med 11. februar 2008. 
Fra og med 18. maj 2001 til 4. oktober 2006 er der registreret en hjemmeside – samme hjemmeside, 
som indklagede som bilag 4 har fremlagt skærmprint af – med oplysninger om en person, der har 
lidt af spiseforstyrrelse, og som holder foredrag herom. Fra og med 4. oktober 2006 er de registre-
rede hjemmesider uden egentligt indhold.  
 
Sekretariatet har på det foreliggende grundlag ikke fundet anledning til at indlede forligsprocedure. 
 
Parternes anbringender kan sammenfattes således: 
 
Klageren har gjort gældende,  

• at domænenavnet ”spiseforstyrrelse.dk” er let forveksleligt med klagers domænenavn ”spisefor-
styrrelser.dk”, og at indklagedes registrering og brug af domænenavnet indebærer en nærliggen-
de risiko for, at plejekrævende patienter, pårørende og andre interesserede forveksler indklagede 
med klager, 

• at indklagede alene har erhvervet og anvendt domænenavnet ”spiseforstyrrelse.dk” med det for-
mål at udnytte forveksleligheden med klagers domænenavn for derigennem at skaffe sig op-
mærksomhed om sine foredrag og trafik på hendes hjemmeside til gavn for hendes bannerrekla-
mer, 

• at det er yderst uhensigtsmæssigt, at der på hjemmesiden står, at lykkepiller ofte bruges i forbin-
delse med videre behandling, når Journal of the American Medical Association skriver, at lykke-
piller ikke kan hjælpe anorektikere, og 
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• at indklagedes registrering og brug af domænenavnet ”spiseforstyrrelse.dk” således er i strid med 
domænelovens § 12, stk. 1. 

 
Indklagede har ikke reageret på klagenævnets henvendelse. Indklagede er gjort bekendt med, at 
klagenævnet herefter vil behandle sagen på det foreliggende grundlag. 
    
Nævnets bemærkninger: 
 
Da domænenavnet ”spiseforstyrrelse.dk” efter det oplyste ikke har kommerciel betydning for sa-
gens parter, er klagenævnet tiltrådt af to medlemmer, som repræsenterer henholdsvis forbruger- og 
erhvervsinteresser, jf. bestemmelserne i § 1, stk. 2 og 3, i nævnets forretningsorden af 1. september 
2009. 
 
Da indklagede ikke har besvaret sekretariatets henvendelser i sagen, afgøres denne på grundlag af 
klagerens sagsfremstilling og de af klageren indsendte bilag, jf. § 14, stk. 3, i nævnets forretnings-
orden.  
 
Betegnelsen ” spiseforstyrrelse(r) ” er et helt almindeligt ord, der som sådant kan anvendes frit også 
som domænenavn. Domænenavnet ”spiseforstyrrelse.dk” signalerer i sig selv blot, at der er tale om 
en internetadresse/hjemmeside under top level domænet .dk, som relaterer sig til emnet spiseforstyr-
relse. Der kan ikke erhverves eneret til betegnelsen ”spiseforstyrrelse” med henblik på en sådan 
brug, og dette ændres ikke af, at klager i en årrække har gjort brug af domænenavnet ”spiseforstyr-
relser.dk”, ligesom det er uden betydning, at betegnelsen ”spiseforstyrrelser” indgår som del af kla-
gerens foreningsnavn. 
 
Selvom klager ikke har eneret til betegnelsen ”spiseforstyrrelser”/”spiseforstyrrelse”, forudsætter 
andres anvendelse af domænenavnet ”spiseforstyrrelse.dk” dog overholdelse af god domænenavns-
skik, jf. § 12, stk. 1, i lov nr. 598 af 24. juni 2005 om internetdomæner, der særligt tildeles Danmark 
(domæneloven), som er trådt i kraft pr. 1. juli 2005, og som også finder anvendelse på domæne-
navnsregistreringer, som er foretaget før lovens ikrafttræden, jf. lovens § 27, stk. 1 og 2.  
 
Indklagede har ifølge sagens oplysninger registreret domænenavnet ”spiseforstyrrelse.dk” til brug 
for en person, der har lidt af spiseforstyrrelse, og som har anvendt domænenavnet til at orientere om 
sine foredrag om spiseforstyrrelser. Da domænenavnet ”spiseforstyrrelse.dk” er egnet til at signale-
re en sådan aktivitet, må den brug af domænenavnet, som der er foretaget, anses som naturlig. Da 
der ikke i øvrigt under sagen er fremkommet oplysninger, som giver grundlag for at antage, at do-
mænenavnet er registreret med henblik på at skabe forveksling med klager eller til anden brug, som 
må anses som retsstridig over for klager, træffer nævnet herefter følgende 

  
A F G Ø R E L S E: 

 
Der kan ikke gives klageren, Landsforeningen mod spiseforstyrrelser - LMS, medhold i, at indkla-
gede, Morten Segato, skal overdrage domænenavnet ”spiseforstyrrelse.dk” til klageren. 
 
Dato: 9. oktober 2009 
 

___________________ 
Lene Pagter Kristensen  
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(Formand) 
Knud Wallberg  Jens Schovsbo 
 

Jeppe Juul                          Jane Eis Larsen 
 


